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Ö N S Ö Z  v e  T EŞE K K Ü R  

Sosyal teori kadar çeşitli, çok disiplinli ve siyasi açıdan önemli olan çok az 
akademik araştırma alanı vardır. Bu kitabı yazarken çağdaş sosyal teori ala-
nında rahat okunur, kapsamlı ve eleştirel bir giriş oluşturmaya çalıştım. Sos-
yal teorinin şu anda öz-kimlik, cinsellik ve toplumsal cinsiyet gösterenleri, 
küreselleşme ve yönetişime kadar her şeyi kapsamaya çalıştığı kabul edildi-
ğinde, bu kendi içinde zor bir iş olarak görülebilir. Yeterince kapsamlı bir 
çağdaş sosyal teori sunmaya uğraşırken yakın geçmişin en heyecan verici ge-
lişmelerine dair kuşbakışı bir değerlendirmenin yanı sıra Frankfurt Oku-
lu’ndan postmodernizme, yapısalcılıktan post-feminizme kadar başlıca dü-
şünce geleneklerinin birçoğunu çalışmaya dahil etmeye çalıştım. Böyle olun-
ca anahtar öneme sahip diğer yeni konu başlıklarının yanı sıra küreselleşme 
ve küresel elektronik ekonomisi, postmodernizm, ağların yükselişi, iklim de-
ğişikliğinin etkileri gibi konularla ilgili detaylı tartışmalar da kitaba eklendi. 

Öncelikli olarak, bu kitabın şekillenmesini etkileyen sosyal teorideki son 
gelişmeler hakkında belki de kısaca yorumda bulunmak gerekiyor. Sosyal te-
ori Avrupa Aydınlanması bağlamında ortaya çıkmıştır ve yaşamımızın ve 
modern çağdaki yaşamımızın sosyal dinamikleri hakkındaki temel sorunlarla 
olan alışverişi içerisinde geniş çaplı bir kıta meselesi olarak varlığını sürdür-
müştür. Çağdaş sosyal teori, diğerlerinin yanı sıra, Michel Foucault, Jacques 
Lacan, Jacques Derrida, Julia Kristeva, Jean Baudrillard ve Luce Irigaray’ın 
entelektüel katkılarının bir çeşit akademik stenografisini temsil ediyorsa eğer, 
bu sadece sosyal teorinin zenginliği, çeşitliliği ve ezoterizminden1 değil, aynı 
zamanda mevcut yaşam biçimlerimizden hareketle geliştirdiği iddialı eleşti-
riden de kaynaklanmaktadır. Bu kitapta ileri sürdüğüm üzere çağdaş sosyal 
teori iki taraflı bir girişimdir: bir taraftan sosyal bilimler ile beşeri bilimlerin 
çözüm üreten, oldukça güçlü ve disiplinlerarası bir projesi, diğer taraftan 
ideolojik düşünce ile akıl, özgürlük, hakikat, öznellik, kültür ve siyasete iliş-
kin söylemlerin ivedi eleştirisidir. Bana göre Herbert Marcuse, Jürgen Ha-
bermas, Pierre Bourdieu, Anthony Giddens, Judith Butler, Zygmunt Bauman, 

----------------------- 
1 İç yönelimli anlatı, mahir kişilerin içselliği ile sınırlandırılmış felsefi öğreti (ç.n.). 
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Giorgio Agamben ve birçok diğerlerinin yazılarında kendini en iyi şekilde 
gösteren çağdaş sosyal teori, ilerlemeci siyasetin geleceği ile ilgilenmenin yanı 
sıra iktidar kibrinin derinlikli ve zihin açıcı bir eleştirisini sunmaktadır. 

Kitabın bu ikinci baskısının hazırlanmasında yardımları bulunan kişi ve 
kurumlara teşekkür etmek istiyorum. Üç kişinin kitapta özellikle emeği geçti. 
Arkadaşım ve aynı zamanda Routledge’da editörüm olan Gerhard Boomga-
arden bu kitabın şekillenmesinde önemli bir rol oynadı; sunduğu yardımlar-
dan dolayı kendisine minnettarım. İkinci baskının hazırlanma sürecinde 
Charles Lemert gibi entelektüel bir arkadaşım olduğu için gerçekten çok 
şanslıyım; keskin yorumları ve tavsiyeleri bana yol gösterdi. Yine, fevkalade 
yardımları ve bu kitaba yaptığı katkılar için Nicola Geraghty’e teşekkür borç-
luyum. 

İkinci baskının yazılması ve hazırlanması Güney Avustralya Üniversitesi 
Hawke Araştırma Enstitüsü’nde gerçekleşti. İkinci baskının proje müdürü 
olan Eric Hsu takdire şayan çabaları ile bana yardımcı oldu. Emekleri ve fe-
dakârlığı için kendisine minnettarım. Ayrıca araştırma ve taslakların düzen-
lenmesi için gösterdikleri titizlikten dolayı Adam Henderson ve Dan Toro-
de’a da teşekkürlerimi sunmayı bir borç bilirim. Yine Hawke’da benden des-
teğini esirgemeyen Jennifer Rutherford, David Radford, Daniel Chaffee, Ma-
ureen Cotton, Phoebe Smith ve Lynette Copus’a ve son olarak Routledge’den 
Emily Briggs’e teşekkür ederim. 

İkinci baskının yayınlanması ile birlikte bu kitabın yazılması, yeniden ya-
zılması ve tekrar yeniden yazılması yılları bulan bir süreç oldu ve Bristol, 
Dublin, Canterbury, Londra, Helsinki ve Adelaide’da defalarca kaleme alınıp 
düzeltildi. Bu seyahatlerde ailemin yardımları anahtar rol oynadı. Bu kitap 
ailenin en yeni yetişmekte olan sosyal teorisyeni genç Niamh’a ithaf edilmiş-
tir – onun içgüdüsel merakı (Freud’un da dediği gibi) yetişkinlerin kurulu 
dünyasını etkisiz kılıyor; dolayısıyla onu sosyal teori için bir model olarak 
tavsiye edebiliriz. 

 
Anthony Elliott 

Adelaide, 2013 
 

 
 




